. »Castrum Nakel.. Bolezlauus cuidam Pomoranov genere sibi pro-

pinquo, Suatopole uocabulo concesserat cum aliis castellis plu-
ribus sub tali fidelatis conditione retinere, quod nunquam debe-
ret e¢i suum seruitium uel caslella causa pro qualibet prohibere;
sed postea nunquam iuratam sibi fidelitatem retinuit, ueque ue-
niens unquam promissam seruitulem exhibuit, nec uenientibus
portas castellorum aperuit, immo, sicut perfidus hostis et tradi-
tor, uiribus et armis sua seseque prohibuit. Vnde Bolezlauus dux
septentrionalis ad iracundiam concitatus, conuocatis bhellatorum
cohortibus castrum Nakel fortissimum obsedit. Ibique.. laborem
suum in uanum penitus expendebat, quia humidum per locum,
aquosum et paludosum, machinas et instrumenta ducerec non si-
nebat. Insuper castellum erat et uiris et rebus necessariis sic
firmatum, quod non esset armis uel necessitate rei cuiuslibet per
annum continuum expugnatum. III, 26.

pinde [sc. a castello Wysehrad] progrediens, obsidione castrum
aliud circumiuit. Illud namque castrum cum maiori labore pro-
lixiorique dilatione Bolezlauus expugnauit, quia plures et fortiores
ibi pugnatores locumque munitiorem assultu bellico exprobauit.
Paratis igitur & Polonis instrumentis a¢ machinationibus expug-
nandi, Pomorani similiter instrumenta modis omnibus repugnandi
fecerunt; Poloni foueas acquant, terram lignaque comportant,
quo leuius ac planius ad castrum cum turribus ligneis accedant;
Pomorani contra lardum lignaque picea parant, quibus paulatim
congeriem illam comburant. Tribus enim castellani uicibus in-
struments omnia de muro descendentes furtine combusserunt, tri-
busque uicibus iterum illa Poloni construxerunt. Ita mewmpe tur-
res ligneae Bolezlaui castello uicinae stabant, quod castellani de
propugnaculis cum eis armis et ignibus repugnabant. Si quan-
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doque Polloni castellum armis, igne, lapidibus stratis impetebant,
castellani similiter modis omnibus uicem contrariam repugnabant.
De Polonis multos castellani sagittis et lapidibus uulnerabant;
de castellanis vero Poloni plures cottidie perimebant.. Interdum
tamen cum Bolezlauo pactum facere castrumque reddere cogita-
hant, interdum inducias petentes, uel auxilium expectantes illud
consilium differebant. Interea Poloni.. tot laboribus et uigiliis
fatigati desistebant, sed castrum capere uel insidiis insistebant.
Pomorani uero talem Bolezlaui mentem et intentionem cognosce-
bant, quod nullatenus euadere manus ipsius nisi castro reddito
praeualebant, et ex ho¢c maxime diffidebant, quia de Suatopole
suo domino nullum auxilium expectabant. Vnde pro tempore
consilium partibus utrisque satis idoneum inierunt, castellum ui-
delicet fide recepta tradiderunt, ipsique sani cum suis omnibus,
incolumes, quo sibi libuit, abierant“. III, 26.